ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2018г.                                                                                                                     № 328

г. Камышлов

Об утверждении перечня мер социальной поддержки,

подлежащих включению в Единую государственную информационную

систему социального обеспечения в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной

поддержки исходя из обязанностей соблюдения принципа адресности и

применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной

информационной системе социального обеспечения», приказом министерства

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21 марта 2017 года

№ 126 «Об утверждении порядка предоставления информации, обеспечивающей

функционирование Единой государственной информационной системы

социального обеспечения», приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 08 июня 2017 года № 477н «Об утверждении состава

информации, предоставляемой конкретному пользователю Единой

государственной информационной системы социально обеспечения,

направившему запрос о предоставлении информации», приказом Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июня 2017 года № 542н

«Об утверждении Порядка формирования классификатора мер социальной

защиты (поддержки), его актуализации и использования участниками

информационного взаимодействия при размещении информации в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения»,

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мер социальной поддержки, подлежащих

включению в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район (прилагается).

2. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский    муниципальный    район   разместить    на   официальном   сайте

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский муниципальный район

от 15.05.2018 г № 328

Перечень мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную

информационную систему социального обеспечения в муниципальном образовании Камышловский

муниципальный район

№

п\п

Код

наименования

меры

Наименование меры Код категории

получателей

Наименовании категории Ответственные лица

1. 0757 Бесплатное обеспечение

путевками на санаторно-

курортное лечение

13030001 Все дети, имеющие заключение

учреждений здравоохранения о

наличии медицинских показаний

Павлюченко Н.И.

2. 0758 Бесплатное питание

школьников с 1-4 класс

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

Павлюченко Н.И.

13030001 Обучающиеся в 1-4 классах

3. 0771 Присмотр и уход за детьми в

дошкольных образовательных

учреждениях

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

Павлюченко Н.И.

07000032 Дети-сироты

07000033 Дети, оставшиеся без попечения

родителей

06000017 Ребенок с туберкулезной

интоксикацией

4.

1111 Обеспечение

кратковременного присмотра

за детьми.

07000033 Дети, оставшиеся без попечения

родителей

Павлюченко Н.И.

07000032 Дети-сироты

02030001 Ребенок-инвалид, имеющий

заболевание, дающие право на

обучение на дому

 4

06000017 Ребенок с туберкулезной

интоксикацией

02100000 Семья, имеющая ребенка-

инвалида

13020003 Малоимущие многодетные семьи

5. 1102 Обеспечение питанием

обучающихся

13020000 Малоимущие семьи (семьи со

среднедушевым доходом ниже

установленного прожиточного

минимума)

Павлюченко Н.И.

13020003 Малоимущие многодетные семьи

07000032 Дети-сироты

07000033 Дети, оставшиеся без попечения

родителей

14000001 Беженцы

13020008 Малоимущие семьи беженцев и

вынужденных переселенцев

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

6. 0805 Организация и обеспечением

отдыха и оздоровление детей в

каникулярное время

03000008 Усыновленные дети Павлюченко Н.И.

13020003 Малоимущие многодетные семьи

13020000 Малоимущие семьи (семьи со

среднедушевым доходом ниже

установленного прожиточного

минимума)

02030000 Ребенок-инвалид

13040000 Граждане, оказавшиеся в трудной

жизненной ситуации

03000001 Дети, братья, сестры и внуки

умершего кормильца, братья,

сестры и внуки умершего кор-

мильца признаются нетрудоспо-

собными членами семьи при

условии, что они не имеют

трудоспособных родителей

 5

09000009 Безработные граждане

13030001 Все учащиеся в образовательных

организациях

09000001 Детям, безработных граждан

04000302 дети, родители которых работают

в государственных и

муниципальных учреждениях

7.  0428 Единовременная материальная

помощь

13 04 00 00 Граждане, оказавшиеся в трудной

жизненной ситуации

Калугин А.В.

8. 0601 Субсидия на оплату жилого

помещения и коммунальных

услуг

13020000 Малоимущие семьи (семьи со

среднедушевым доходом ниже

установленного прожиточного

минимума)

Ширыкалова Т.М.

13030003  Граждане, расходы которых на

оплату жилого помещения и

коммунальных услуг превышают

величину, соответствующую

максимально допустимой доле

расходов граждан на оплату

жилого помещения и

коммунальных услуг в

совокупном доходе семьи

9. 0510 Компенсация расходов на

уплату взноса на капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирном доме

01 01 00 45 лица, являющиеся одиноко

проживающими неработающими

собственниками жилых

помещений, достигшими возраста

семидесяти (восьмидесяти) лет

Ширыкалова Т.М.

01 01 00 46 лица, являющиеся

собственниками жилых

помещений, достигшие возраста

семидесяти (восьмидесяти) лет и

проживающие в составе семьи,

состоящей только из совместно

проживающих неработающих

граждан пенсионного возраста

 6

10. 0511 Компенсация расходов на

оплату жилых помещений и

коммунальных услуг в размере

50 процентов взноса на

капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном

доме

02010001 Инвалид I группы Ширыкалова Т.М.

02010002 Инвалид II группы

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

02100000 Семья, имеющая ребенка-

инвалида

11010600 Вдовы умерших инвалидов

Великой Отечественной войны

 Участники Великой

Отечественной войны, ставшие

инвалидами вследствие общего

заболевания, трудового увечья

или других причин (кроме лиц,

инвалидность которых наступила

вследствие их противоправных

действий)

11. 0507 Компенсация расходов на

оплату жилых помещений и

коммунальных услуг в размере

50 процентов платы за

холодную воду, горячую воду,

электрическую энергию,

тепловую энергию,

потребляемые при содержании

общего имущества в

многоквартирном доме, а

также за отведение сточных

вод в целях содержания

общего имущества в

многоквартирном доме

независимо от вида

жилищного фонда

02010001 Инвалид I группы Ширыкалова Т.М.

02010002 Инвалид II группы

02010003 Инвалид III группы

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

02100000 Семья, имеющая ребенка-

инвалида

02120000 Военнослужащие, ставшие

инвалидами в период

прохождения ими военной

службы по призыву в качестве

солдат, матросов, сержантов и

старшин или не позднее трех

месяцев после увольнения с

военной службы либо в случае

наступления инвалидности

позднее этого срока, но

 7

вследствие ранения, контузии,

увечья или заболевания, которые

получены в период прохождения

военной службы

02190000

Инвалиды вследствие

заболевания, полученного в

период военной службы (службы)

05010301

Граждане (в том числе временно

направленные или

командированные), принимавшие

в 1986 – 1987 годах участие в

работах по ликвидации

последствий чернобыльской

катастрофы в пределах зоны

отчуждения или занятые в этот

период на работах, связанных с

эвакуацией населения,

материальных ценностей,

сельскохозяйственных животных,

и на эксплуатации или других

работах на Чернобыльской АЭС

05040000

Граждане из подразделений

особого риска, не имеющие

инвалидности

11010100

Участники Великой

Отечественной войны

11010600

Вдовы умерших инвалидов

Великой Отечественной войны

11030000

Инвалиды Великой

Отечественной войны и инвалиды

боевых действий и приравненные

к ним лица

12. 0506 Компенсация расходов на

оплату жилых помещений и

коммунальных услуг в размере

02010001 Инвалид I группы Ширыкалова Т.М.

02010002 Инвалид II группы

02010003 Инвалид III группы

 8

50 процентов платы за наем и

платы за содержание жилого

помещения, включающей в

себя плату за услуги, работы

по управлению

многоквартирным домом, за

содержание и текущий ремонт

общего имущества в

многоквартирном доме, исходя

из занимаемой общей площади

жилых помещений

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

02100000 Семья, имеющая ребенка-

инвалида

02190000 Инвалиды вследствие

заболевания, полученного в

период военной службы (службы)

11010100 Участники Великой

Отечественной войны

11020000 Ветераны боевых действий

11030000 Инвалиды Великой

Отечественной войны и инвалиды

боевых действий и приравненные

к ним лица

13. 0509 Компенсация расходов на

оплату жилых помещений и

коммунальных услуг в размере

50 процентов оплаты

стоимости топлива,

приобретаемого в пределах

норм, установленных для

продажи населению, и

транспортных услуг для

доставки этого топлива - при

проживании в домах, не

имеющих центрального

отопления

02010001 Инвалид I группы Ширыкалова Т.М.

02010002 Инвалид II группы

02010003 Инвалид III группы

02030000 Ребенок-инвалид, лица в возрасте

до 18 лет, которым установлена

категория «ребенок-инвалид»

02190000 Инвалиды вследствие

заболевания, полученного в

период военной службы (службы)

05010301 Граждане (в том числе временно

направленные или

командированные), принимавшие

в 1986 – 1987 годах участие в

работах по ликвидации

последствий чернобыльской

катастрофы в пределах зоны

отчуждения или занятые в этот

период на работах, связанных с

эвакуацией населения,

материальных ценностей,

 9

сельскохозяйственных животных,

и на эксплуатации или других

работах на Чернобыльской АЭС

05040000 Граждане из подразделений

особого риска, не имеющие

инвалидность

11010100 Участники Великой

Отечественной войны

11010113 Участники Великой

Отечественной войны, ставшие

инвалидами вследствие общего

заболевания, трудового увечья

или других причин (кроме лиц,

инвалидность которых наступила

вследствие их противоправных

действий)

11010600 Вдовы умерших инвалидов

Великой Отечественной войны

14. 0107 Пенсия по государственному

пенсионному обеспечению за

выслугу лет

04001900 Граждане, замещавшие

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы (в т.ч. вышедшие на

пенсию)

Юдина С.Ю.

15. 0448 Ежемесячная денежная

выплата

12 00 00 29 Лица, имеющие награды и

почетные звания субъекта

Российской Федерации

(муниципального образования)

Юдина С.Ю.

16. 0472 Предоставление региональной

социальной выплаты на

улучшение жилищных

условий

07000036 Молодая семья Полуяхтова О.А.

17. 0472 Социальная выплата на

приобретение (строительство)

жилья

07000036 Молодая семья Полуяхтова О.А.